
Institut pro kriminologii a sociální prevenci 

 

se sídlem:   Nám. 14. října 12, 150 00 Praha 5 

IČ:   48136841 

bankovní spojení: 

jednající PhDr. Miroslavem Scheinostem, ředitelem 

 

 

dále jen „Kupující“ na straně jedné 

 

a SUWECO CZ, s.r.o. 

 

se sídlem:       Kostelec u Křížků 156, 251 68  Štiřín     

IČ:                  25094769                         

DIČ:               CZ25094769                    

bankovní spojení:   

jednající        Ing. Ninou Suškevičovou, jednatelem 

 

 

dále jen „Prodávající“ na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tuto 

 

smlouvu o dodávce odborných periodik 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Článek 1. 

Předmět smlouvy 

1.1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje k dodávce elektronických odborných periodik 

(dále jen „Periodika“), specifikovaných v objednávce 

tvořící přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „Objednávka“). 

1.2. Kupující se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu 

podle čl. 4. této Smlouvy a poskytnout mu veškerou potřebnou součinnost, a to 

v rozsahu a za podmínek stanovených v této Smlouvě. 

 

Článek 2. 

Doba plnění 

2.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018. 

 

 



Článek 3. 

Místo plnění 

3.1. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu Periodika a umožnit mu nakládat s nimi v 

sídle Kupujícího uvedeném v záhlaví této Smlouvy.  

3.2. Veškeré písemné výstupy z činnosti Prodávajícího dle této Smlouvy budou Kupujícímu 

předávány v sídle Kupujícího, nebude-li v konkrétním případě mezi smluvními stranami 

sjednáno jinak.  

Článek 4. 

Kupní cena  

4.1. Kupní ceny jednotlivých Periodik pro rok 2018 jsou specifikovány v příloze č. 1 této 

Smlouvy. Tyto ceny představují výši zdanitelného plnění, k němuž bude připočtena 

zákonná sazba DPH. DPH se pro účely této Smlouvy rozumí peněžní částka, jejíž výše 

odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Výše DPH ke dni podpisu této 

Smlouvy, je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy společně s výslednou cenou Periodik 

včetně DPH. 

Kupní cena za Periodika, která budou dodána v období od 1. ledna 2018 do 31. prosince 

2018 činí celkem 314 780,09 Kč včetně DPH.  

4.2. Kupní ceny jednotlivých Periodik se po dobu trvání této Smlouvy mohou měnit pouze 

v následujících případech: 

4.2.1. dojde-li ke změně DPH; 

4.2.2. dojde-li ke změně výše cla u zahraničních Periodik;  

4.2.3. dojde-li ke změně ceny jednotlivých titulů ze strany vydavatelů;  

4.2.4. dojde-li ke změně kurzu české měny vůči zahraniční měně oproti kurzu 

zohledněnému Prodávajícím ve vyúčtování za příslušný kalendářní rok. 

4.3. Ve všech případech, uvedených v odst. 4.2.1. až 4.2.3. této Smlouvy, budou ceny 

upravovány ode dne účinnosti příslušného zákonného předpisu nebo rozhodnutí 

vydavatele. V případě kurzových změn dle odst. 4.2.4. bude úprava ceny prováděna 

podle kurzu ke dni, ve kterém byla cena za příslušný výtisk prodávajícímu vyúčtována 

vydavatelem.   

Článek 5. 

Platební podmínky 

5.1. Kupující uhradí kupní cenu dle odst. 4.1. této Smlouvy za Objednávku na rok 2018 

Prodávajícímu v české měně bezhotovostním převodem na základě zálohové faktury 

vystavené Prodávajícím.  

5.2. Prodávající nejpozději ke dni 31. 5. kalendářního roku, ve kterém bude dodávat 

Periodika, vystaví konečnou roční fakturu, kterou vyúčtuje zaplacenou zálohu na 

základě zálohové faktury a veškeré případné změny v ceně jednotlivých Periodik. 

Konečná faktura bude mít náležitosti daňového dokladu. 

5.3. Zálohová faktura a/nebo faktura bude Kupujícímu zaslána v elektronické verzi. 

Splatnost faktur činí 14 dnů ode dne jejich doručení Kupujícímu. 

Kupující se zavazuje jednotlivé faktury hradit ve lhůtě jejich splatnosti. 

5.4. V případě, kdy vystavená faktura nebude v souladu s potvrzenou objednávkou, nebude 

obsahovat veškeré náležitosti nebo je bude obsahovat chybně, vrátí ji Kupující do 14 



dnů od doručení Prodávajícímu k opravě. Lhůta splatnosti v takovémto případě neběží, 

přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od doručení opravené či doplněné faktury. 

 

Článek 6. 

Dodání Periodik 

6.1. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu všechna na základě Objednávky objednaná 

Periodika, a to v co nejkratším čase po vydání jednotlivých čísel následujícím 

způsobem:  

6.2. Přístup dle podmínek vydavatele pro všechny autorizované uživatele Kupujícího 

v rámci rozsahu IP adres: 194.213.41.2 a 172.31.239.110. 

6.3. Přístup dle podmínek vydavatele na základě uživatelského jména a hesla. V tomto 

případě bude Uživatelské jméno a heslo sděleno zástupci kupujícího:  

6.4. Prodávající případně také zajistí podpis licenční smlouvy v případě požadavku ze strany 

Kupujícího nebo vydavatele. Prodávající se přitom zavazuje obstarat Kupujícímu 

nejvýhodnější formu licence. V případě pochybností o výhodnosti nabízených licencí 

zajistí tu, kterou Kupující na základě písemné informace od Prodávajícího sám zvolí. 

 

Článek 7. 

Reklamace 

7.1. Prodávající odpovídá za úplnost dodávek za období 1.1.2018 do 31.12.2018, tedy za to, 

že v době trvání této Smlouvy Kupujícímu zpřístupní všechna vydaná čísla 

požadovaných elektronických Periodik. 

7.2. Případný výpadek nahlásí kupující neprodleně telefonicky na 242459200, 242459201, 

242459202 nebo e-mailem na: obchod@suweco.cz nebo přes webový portál 

Prodávajícího. 

7.3. Prodávající je povinen neprodleně zahájit úkony k odstranění výpadku.  

 

Článek 8. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

8.1. Prodávající se zavazuje pravidelně monitorovat nabídkové katalogy jednotlivých 

vydavatelů a písemně informovat Kupujícího o následujících skutečnostech: 

8.1.1. o jakýchkoli podstatných změnách týkajících se dodávaných Periodik, 

tj. o změně ceny stanovené vydavatelem, o změně názvu či ISSN, sloučení nebo 

nahrazení Periodika, o zpoždění jeho vydání a o změnách v obsahovém zaměření 

nebo rozsahu Periodika; informaci je Prodávající povinen zaslat Kupujícímu 

nejpozději do 7 dnů po jejím zveřejnění; 

8.1.2. o připravovaných novinkách v nabídkách jednotlivých vydavatelů, zejména 

o zavádění jejich elektronické verze, a možnosti bezplatného zkušebního 

přístupu k těmto verzím; tuto informaci je Prodávající povinen zaslat 

Kupujícímu nejpozději do 1 měsíce po jejím zveřejnění. 

8.2. Prodávající je povinen zajistit Kupujícímu bezpečný přístup do vlastního informačního 

systému, přístupného prostřednictvím Internetu, jehož účelem je usnadnění komunikace 

se zákazníky. 

mailto:obchod@suweco.cz


8.3. Prodávající je povinen Kupujícímu neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, 

která by mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost Prodávajícího plnit své povinnosti 

vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením však Prodávající není zbaven 

povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy. 

8.4. Prodávající smí používat jakékoliv podklady předané mu Kupujícím na základě této 

Smlouvy pouze k realizaci plnění dle této Smlouvy. Jakékoli jiné použití vyžaduje 

písemného souhlasu Kupujícího. Veškeré podklady, které byly předány Prodávajícímu 

Kupujícím, zůstávají v majetku Kupujícího a budou mu na první výzvu vydány. 

8.5. Kupující se zavazuje, že Prodávajícímu poskytne veškerou součinnost potřebnou 

k plnění jeho povinností dle této Smlouvy, zejména mu poskytne veškeré potřebné 

podklady, dokumenty a informace, které má nebo bude mít k dispozici a které mohou 

mít vliv na řádné plnění smluvních povinností Prodávajícím, a dále že bude 

Prodávajícímu udělovat pokyny nezbytné k řádnému plnění jeho smluvních povinností. 

Pokud bude k řádnému plnění povinností Prodávajícího z této Smlouvy zapotřebí 

udělení speciální plné moci, zavazuje se Kupující mu takovouto plnou moc na jeho 

žádost udělit. 

Článek 9. 

Smluvní pokuty 

9.1. V případě, kdy Prodávající nezajistí vlastní vinou zpřístupnění elektronických verzí do 

30 pracovních dnů od podepsání této smlouvy má Kupující nárok na náhradu 

nepřístupného obsahu za každý den, kdy je Periodikum nepřístupné, a to ve výši 

denního podílu placené ceny za dané Periodikum. 

9.2. V případě, kdy Prodávající při výpadku přístupu nezajistí vlastní vinou opětovné 

zpřístupnění elektronické verze reklamovaného do 10 pracovních dnů od podepsání této 

smlouvy má Kupující nárok na náhradu nepřístupného obsahu za každý den, kdy je 

Periodikum nepřístupné, a to ve výši denního podílu placené ceny za dané Periodikum. 

Článek 10. 

Odstoupení od Smlouvy 

10.1. Prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že mu Kupující nezaplatí 

některou z faktur, vystavených v souladu s čl. 5., ani do 60 dnů po uplynutí lhůty její 

splatnosti. 

10.2. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit tehdy, pokud: 

10.2.1. v průběhu jednoho kalendářního roku Prodávající zajistí dodávku méně než 

96% titulů z potvrzené objednávky Kupujícího; 

10.2.2. Prodávající nesplní svou povinnost Kupujícího informovat o skutečnostech, 

v jejichž důsledku dochází ke snížení kupní ceny. 

10.3. Každé odstoupení od této Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev 

vůle odstoupit od této Smlouvy musí být druhé smluvní straně řádně doručen. 

10.4. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 

projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy 

se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy ani nároku na 

zaplacení smluvních pokut. 



Článek 11. 

Zvláštní ujednání 

 

11.1.   Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách: 

11.1.1. za Kupujícího:  

11.1.2. za Prodávajícího:  

11.1.3. Smluvní strany se zavazují neprodleně druhé smluvní straně oznámit případnou 

změnu kontaktní osoby. 

11.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv).   

11.3. Objednatel se zavazuje, že zveřejnění dle předchozího odstavce provede a o této 

skutečnosti bude dodavatele informovat. 

11.4. Dodavatel bere na vědomí podmínění účinnosti této smlouvy zveřejněním v registru 

smluv dle předchozích dvou odstavců této smlouvy a zavazuje se před zahájením 

plnění svých smluvních povinností zveřejnění smlouvy ověřit.  

11.5. Podpisem té smlouvy obě smluvní strany souhlasí s tím, že její text neobsahuje 

obchodní tajemství, mimo cen za jednotlivé tituly. Prodávající souhlasí s uveřejněním 

celkové částky, nikoli však se zveřejněním jednotlivých cen. To považuje za obchodní 

tajemství. 

 

Článek 12. 

Závěrečná ustanovení 

12.1. Právní vztahy z této Smlouvy i vztahy mezi smluvními stranami v ní výslovně 

neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 

předpisů. 

12.2. Všechny spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, se budou obě 

strany snažit přednostně vyřešit smírnou cestou. Pokud se to nepodaří, budou 

rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanským 

soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů. 

12.3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé 

smluvní strany převést na třetí osobu jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající z této 

Smlouvy nebo postoupit na třetí osobu jakékoli pohledávky nebo dluhy vzniklé na 

základě této Smlouvy včetně práv, povinností, pohledávek nebo dluhů vzniklých na 

základě porušení této Smlouvy. Toto omezení nakládání s právy, povinnostmi, 

pohledávkami a dluhy trvá i po ukončení trvání této Smlouvy. Jakýkoli právní úkon 

učiněný kteroukoli ze smluvních stran v rozporu s tímto omezením bude považován 

za příčící se dobrým mravům. 

12.4. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran 

o vzájemných právech a povinnostech upravených touto Smlouvou. 

12.5. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, 

přičemž změna této Smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 

Nebude-li takovýto okamžik stanoven, pak změna této Smlouvy bude účinná ke dni 

uzavření takovéto dohody. 



12.6. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, její obsah si 

přečetly, porozuměly mu a jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření 

této Smlouvy rozhodující. 

12.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 

po jednom z nich. 

12.8. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 – Objednávka na rok 2018. 

 

 

 

 

 V Praze dne 21. května 2018 

 

 

 V Praze dne: 1. června 2018 

 

 

_________________________________ _________________________________ 

Institut pro kriminologii a sociální prevenci                   SUWECO CZ, s.r.o. 

 

PhDr. Miroslav Scheinost 

ředitel 

Ing. Nina Suškevičová 

jednatelka 

 



 


